
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22AB00C82069B5C883A7085BB15CA62D



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 3 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

DECRETO Nº 4 - ALTERAÇÃO QDD.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 006-2022.

• EXTRATO DO RESULTADO PE 011/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22AB00C82069B5C883A7085BB15CA62D



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.210.000,00

(Um milhão e duzentos e dez mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 3 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 648 de 17 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 1.210.000,00 (Um 
milhão e duzentos e dez mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 280.000,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

Página: 1 de 53107584

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 65.000,00

Total por Ação: 65.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 65.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 230.000,00

Total por Ação: 230.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 122.000,00

Total por Ação: 122.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 352.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 01 - Material de Consumo 20.000,00
3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 230.000,00

Total por Ação: 250.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 140.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 170.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 420.000,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 9.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 33.000,00

Total por Ação: 42.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.000,00

5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

Página: 2 de 53107584

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total Suplementado: 1.210.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.04.01 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.012 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

1.173 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES E PASSARELAS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 280.000,00

2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.020 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 65.000,00

Página: 3 de 53107584

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
Total por Ação: 65.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 322.000,00

Total por Ação: 322.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 352.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 / 01 - Contratacao por Tempo Determinado 250.000,00

Total por Ação: 250.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 19113 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 35.000,00

Total por Ação: 165.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 420.000,00

5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.076 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.147 - GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.000,00

5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.000,00

Página: 4 de 53107584

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.052 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

Total Anulado: 1.210.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 5 de 53107584

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 634 de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.449 de 20 de dezembro de 2021 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.33.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00 0,00
3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 0,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00 2.000,00

2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 19113 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.35.00 / 19113 - Servicos de Consultoria 0,00 5.000,00

3.3.90.36.00 / 19113 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 13.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 13.000,00 0,00

Total por Ação: 18.000,00 18.000,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.13.00 / 19113 - Obrigacoes Patronais 0,00 15.000,00

Página: 1 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.1.90.13.00 / 19119 - Obrigacoes Patronais 15.000,00 0,00
Total por Ação: 15.000,00 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 33.000,00 33.000,00

Total Geral: 45.000,00 45.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  01 de fevereiro de 2022.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF       : 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

950C3FEB81B7D8CB7656C97E853165B5

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022 

 

PA: 0021/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 

– CNPJ: 13.698.758/0001‐97 – CONTRATADO: MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

–  CNPJ:  14.356.865/0001‐08  –  OBJETO:  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  PARA 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA  JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA 

PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  LEVANTAMENTO  TOPOGRÁFICO  DE  DIVERSAS  RUAS  DO 

MUNICÍPIO,  VISANDO  A  REALIZAÇÃO  DE  PROJETOS  BÁSICOS  PARA  FUTURAS 

PAVIMENTAÇÕES,  VISANDO  ATENDER  ÀS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 

INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS.  –  PRAZO:  01  MES  – 

FUNDAMENTO  LEGAL:  ART.  57,  II  DA  LEI  Nº  8.666/1993  –  VIGÊNCIA:  15/03/2022  A 

15/04/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2022 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FAB0B3067BDD1BF15D898E4D6904B6C

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 011/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item cujo 
objeto é a contratação de empresa (s) para serviços de locação de 03 (três) máquinas copiadoras, visando 
atender as secretarias municipais, sendo a empresa: JOSÉ EDNALDO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 
03.715.507/0001-10, vencedora para os Itens 01 e 02, totalizando o valor global de R$ 74.400,00 (setenta e 
quatro mil e quatrocentos reais). Uauá/BA, 18/03/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC7D7B9D8FF93586338877548A58B17B

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0013/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
006/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de 
preço para a eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as 
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, em favor das empresas VALE MIX 
SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ: 41.226.516/0001-36, vencedora para os Itens 01, 02, 03 e 
09, MARCELO LOBO DE MACEDO inscrita no CNPJ: 03.396.745/0001-00, vencedora para os Itens 04, 
10, 15, 20, 24, 28, 31, 34, 41, 42, 46, 50, 51, 55, 64, 71, 82, 85, 90, 91, 94, 97, 99, 106, 108, 112, 114, 115, 
116, 118, 127, 128 e 131, C H CARDOSO VIEIRA FILHO inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, 
vencedora para os Itens 07, 13, 17, 26, 29, 32, 47, 48, 59, 63, 68, 72, 78, 79, 84, 87, 89, 95, 96, 103, 105, 113 
e 123, ANTÔNIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001/82, vencedora 
para os Itens 06, 16, 19, 21, 30, 37, 38, 49, 52, 53, 54, 57, 58, 65, 66, 70, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 88, 93, 98, 
100, 102, 104, 110, 119, 121, 122, 126 e 129 e MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO, 
inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-48, vencedora para o Itens 05, 08, 11, 12, 14, 18, 22, 23, 25, 27, 33, 35, 
36, 39, 40, 43, 44, 45, 56, 60, 61, 62, 67, 69, 73, 83, 86, 92, 101, 107, 111, 117, 120, 124, 125 e 130, para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 22 de fevereiro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – 
Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22AB00C82069B5C883A7085BB15CA62D


		2022-03-23T15:35:15-0300




